



A INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT/CE
Pregão Presencial Nº 01/2016-PE Abertura: 04 de Março de 2016 às 13:30 hrs

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 22.864.845/0001-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.467406-1
ENDEREÇO: AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1141 A, CIDADE NOVA, MARACANAÚ-CE CEP: 61.930-360
REPRESENTANTE LEGAL: OZÉIAS FERREIRA MAIA NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
RG: 92015008080 SSP-CE CPF: 356.615.933-68 DOMICÍLIO: RUA FABIANO DE CRISTO, Nº 12 A BAIRRO: JARDIM CEARENSE CEP: 60.712-185 - FORTALEZA-CE
TELEFONE: (85) 3014-0466 CELULAR: (85) 98892-8166 E-MAIL: licitacao.melhorproposta@gmail.com
BANCO BRADESCO: AG - 607-6 - C/C: 13187-3

Condições Gerais da Proposta:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA UTD

A Presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias

Validade do Registro de Preço: Conforme Edital.

Condições de pagamento: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Formação de Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$ 205.041,50 (DUZENTOS E CINCO MIL, QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, estando inclusos neste preços final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos de transporte e de fornecimento que por ventura venham a incidir.

LOTE 03 - RESERVADO PARA ME/EPP/COOP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	Enxada em aço, com cabo de madeira, dimensões: 235 x 250 mm e diâmetro do olho de 38 m, comprimento do cabo de 150cm.	TRAMONTINA	UNID	160	36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 5.776,00	cinco mil, setecentos e setenta e seis reais
3	Bandeja para mudas em isopor com 128 células	NUTRIPLAN	UNID	400	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
4	Bisturi descartável tamanho 7	EMBRAMED	UNID	80	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
5	Bombona de plástico de 50l capacidade com tampa.	PLASTSUL	UNID	60	104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
6	Enxadeco sem cabo, estreito.	TRAMONTINA	UNID	100	56,81	cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.681,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais
7	Faca peixeira em aço 6, universal. Cabo plástico	TRAMONTINA	UNID	80	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.584,00	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
8	Facão em lâmina de aço, de 20 polegadas e com cabo de madeira.	TRAMONTINA	UNID	80	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
9	Foice em aço, com cabo de madeira aparelhada, modelo roçadeira.	TRAMONTINA	UNID	80	45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.648,00	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
10	Kit para jardinagem (colher de transplantio, escafificador, pá pequena) em metal	TRAMONTINA	UNID	150	38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
11	Lâmina para arco de de serra na cor amarela normatizada pelo INMETRO.	STARRET	UNID	100	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
12	Picareta chibanca, com duas pontas, uma de corte e outra de cava, um lado horizontal e outro vertical e com cabo de madeira 90 cm.	TRAMONTINA	UNID	100	77,90	setenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 7.790,00	sete mil, setecentos e noventa reais
13	Pluviômetro plástico graduado de 0 a 100mm.	INCOTERM	UNID	80	39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.173,60	três mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos
14	Pulverizador costal 20 l	DISMA	UNID	100	266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil, seiscentos reais
15	Regador plástico com chuveiro 12 litros	DISMA	UNID	250	46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.637,50	onze mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos